
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA 
 Via G. Marconi snc – 03039 SORA(FR) Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447  

- C..F.  91024360603 – Codice Univoco Fatturazione UFN8B8 
P.E.C.: fric850006@pec.istruzione.it ;  email:  fric850006@istruzione.it; Sito web:  www.ic2sora.gov.it 

________________________________________________________________________________ 
AI DOCENTI DI SOSTEGNO DELLA SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO  
AI COORDINATORI SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA  

 AI COORDINATORI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
ALLA F.S. INCLUSIONE  

AL DSGA 
AGLI ATTI – SEDE  

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE SEZIONI E ALLE CLASSI DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER L’ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 5.2.1992 n° 104;  
VISTO il D. L.vo  16.4.1994, n. 297 (in particolare gli artt. 5, comma 5, 7, 10 e 164) e successive   modifiche e 
integrazioni;  
VISTO il D.P.R. 24/02/94, Atto di indirizzo;  
VISTO il D.pcm 23/02/2006 n°185, Regolamento recante modalità e criteri per l’individuazione dell’alunno 
in situazione di handicap; 
VISTO il DPR 8.3.99 n° 275;  
VISTA la Legge 28.3.2003, n. 53;  
VISTO il D. L.vo 19.2.2004, n. 59;  
VISTO il DLgs 30/06/2003 n° 196, Codice in materia di protezione dei dati personali come modificato dalla 
L.104/2018 
VISTO il CCNL/Scuola sottoscritto il 29 novembre 2007 ed il CCNL 2016/2018 
VISTO il CCNI ‐ concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie;  
VISTO il Contratto Integrativo d' Istituto;  
VISTI i criteri deliberati dal Consiglio d'Istituto per l'assegnazione ai plessi e alle attività ed i criteri di 
assegnazione dei docenti alle classi; 
VISTI gli organici di diritto e di fatto della Scuola  dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola 
Secondaria di 1° Grado dell’Istituto Comprensivo “R. Gulia” 
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2022/2023;  
RILEVATO che occorre procedere alla ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e classi con alunni 
diversamente abili; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l'esigenza della piena utilizzazione delle 
competenze e professionalità individuali, la continuità didattica;  
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti e le proposte del GLI agli atti ed il PAI;  
TENUTO CONTO delle necessità evidenziate nel GLI e le esigenze di servizio e del diritto di precedenza;  
ACCERTATE le situazioni delle classi e sezioni rispetto all’organico di sostegno concesso dal MIUR-USRLAZIO 
Ambito di Frosinone, per l’a.s.2022/2023 ad oggi; 
TENUTO conto dell’aggiornamento in corso delle assegnazioni dei docenti di sostegno dei vari ordini e della 
possibilità di integrazione delle ore a disposizione 

mailto:fric850006@pec.istruzione.it
mailto:fric850006@istruzione.it
http://www.ic2sora.gov.it/


APPLICATI i criteri adottati per l’assegnazione dei docenti alle classi dagli organi collegiali; 
DECRETA 

 
L’assegnazione dei docenti e la ripartizione delle ore di sostegno tra le sezioni e le classi che accolgono gli 
alunni diversamente abili come indicato nella tabella allegata. 
 
 

Chiesa Nuova 1^A ///// 

San Lorenzo 1^ A Ricci – 12 ore 

San Lorenzo 1^ B Ricci – 13 ore 

S Lorenzo 2^ B Petrozzi – 13 ore 

Carnello 1^A D’Orazio – 25 ore 

Carnello 2^B Cimaomo -25 ore 

Carnello 2^ B Scenna  - 25 ore 

Spinelle 1^A Abbate - 25 ore 

Spinelle 2^A-3A De Gregoris 13 ore + 12 ore 

Schito 1^A Fucinari – 25 ore 

Schito 2^B Petrozzi – 12 ore 

SCUOLA PRIMARIA   

S. Rocco I A Orsini 

Schito Vicenne III A Reali 

Schito Vicenne IV A Cedrone 

Schito Vicenne V B De Gasperis 

Schito Vicenne II A Quercia 

Schito Vicenne V A Carbonaro 

Schito Vicenne   I A Carbonaro 

Schito Vicenne II A Pagnano 

Selva V A Bruni 

Selva III A Mastroianni 

Ruggeri I A Angelosanto 

Ruggeri IV A Ascione 

Ruggeri VA Iacobelli 

Ruggeri V B Pandico 

Ruggeri V A Petricca 

Ruggeri III A Di Cresce 

Carnello IA Cerro 

Carnello III  A Cinelli 

Carnello V  A Bellisario 

SCUOLA SECONDARIA di PRIMO 

GRADO 

  

Carnello 

 

IA Venditti D. 

Carnello I A  

Gemmiti Chiara 

Carnello  III A Rotondi 



 

Carnello I A Venditti G. 

S. Rocco (Ruggeri) IIC Grossi 

S. Rocco III B Cipriani 

S.Rocco III D Pompa 

S. Rocco (Ruggeri) I D Quaglieri 

 

S. Rocco (Ruggeri) IC-ID-2C Rufo 

S. Rocco (Ruggeri) I D  De Panfilis 

S. Rocco (Ruggeri) I C De Panfilis 

S. Rocco (Ruggeri) I B Fella 

S. Rocco (Ruggeri) I D Longo 

Schito I B Gemmiti L. 

 

Schito I B Rotondi R. 

 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, entro 15 giorni dalla pubblicazione all’ALBO ON LINE, chiunque abbia 

interesse può proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l'atto diverrà definitivo. Avverso l'atto 

definitivo, o l’esito del reclamo, è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 

del D.Lvo. n° 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione. 

Il presente provvedimento vale per l’a.s. 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Avv. Maddalena Cioci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2. D.Lgs n. 39/93 

  

 


